
G1Ι(ΙΙΓΟΡ ί ΚΟz Σ 	
ι 

.1.35ο 	ί  
~- Αθήνα, 	Ι 1-1 1~ ...V 	- i 
	 ο„σ„όςαοωσπυυι,. Μmοφσ9)ητο 

βαθµός ΠΡοτερσιότηmς: Επεί γον 
Χρόνος ∆ιστήρησης: ∆ιηνεκές 

ΑΝΑΡΓΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΜΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 
∆ΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 

Ορεστιάδα 16.11.2020 
Αρ.Πρωτ: 26074 

"Προκήρυξη για την πρόσληψη ενός (1) δικηγόρου µε έµµισθη εντολή" 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ 

Αφού  έλαβε υπόψη του: 
Το άρθρο 58 παρ.1δ Ν.3852/2010. 
Το άρθρο 165 του Ν. 3584/07, όπως ισχύει. 
Το Ν. 4194/13 (ΦΕΚ 208/Α/27.09,2013) και ιδ ί ως το άρθρο 43 αυτού. 
Το άρθρο 19 του Οργανισµού  Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 2364/6/24.10.2011) 
στο οποίο προβλέπονται δυο (2) Θέσεις δικηγόρων µε έµµισθη εντολή  από  τις 
οποί ες η µ ί α (1) εί ναι καλυµµένη και η προκήρυξη αφορά  την κάλυψη της 
δεύτερης θέσης. 
Την 	Αρ.202/18.8.2020 (ΜΑ: ΕΦ9ΥΩΞΒ-Μ5∆) απόφαση της 	Οικονοµικής 
Επιτροπής "Ετήσιος Προγραµµατισµός Προσλήψεων Προσωπικού  Έτους 
2021". 
Την Αρ.42/30.9.2020 πράξη 	του Υπουργικού  Συµβουλίου έγκρισης 
Προγραµµατισµού  Προσλήψεων Προσωπικού  Έτους 2021 σύµφωνα µε το 
Αρ.Πρωτ:71306/27.10.2020 έγγραφο-γνωστοποί ηση του ΥΠ.ΕΣ. 
Τη Αρ. Πρωτ: 25354/3.11.2020 βεβα ί ωση οικονοµικής υπηρεσίας πρόβλεψης 
σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισµό  έτους 2021. 

Προκηρύσσει διαγωνισµό  για την επιλογή  δικηγόρου µε έµµισθη εντολή  

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Την πλήρωση από  1.1.2021 µε επιλογή  µ ίας (1) Θέσης δικηγόρου µε µηνια ί α αντιµισθί α στο ∆ήµο Ορεστιάδας. 
Η πρόσληψη Θα γ ί νει σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν.4194/13 (Κώδικας ∆ικηγόρων) όπως ισχύει και θα συνδέεται µε το ∆ήµο Ορεστιάδας µε σχέση έµµισθης εντολής. 
1. Το αντικεί µενο της απασχόλησης του Θα είναι η κάλυψη των γενικών νοµικών 
Θεµάτων των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ορεστιάδας και των ΝΠ∆∆ του ∆ήµου και η 
υπεράσπιση των συµφερόντων του ∆ήµου Ορεστιάδας και των ΝΠ∆∆ του ∆ήµου, ενώπιον των ∆ικαστηρί ων ή  άλλων Αρχών σε όλες τις υποθέσεις του. Επ ί σης Θα 
παρακολουθεί  την ισχύουσα νοµοθεσία και θα αξιοποιεί  όλα τα νοµικά  κεί µενα τα οποία εκδί δονται στην διάρκεια του χρόνου και τα οποία έχουν επίδραση στην 
υλοποί ηση των έργων του ∆ήµου , µε στόχο τη διασφάλιση της τήρησης των 
Θεσµικών απαιτήσεων των έργων σε κάθε φάση του κύκλου ζωής τους, καθώς και 



5U1 ΟΛ3Γ1Ι3Ν11ΛD 010 Π01 ιµ)Π3Νφι3j3 U '11011 91DN Π01 υΗιΛΟΓΙUΙΩιυ3 U 'ΠΟΙΦUιhΟυΠ 

(101 οιUιρΝιυmοοdυ U Urhgυή  ιο1ηοηQ]ΓΙ0γ UrhUγogdu 10)4 lιλογιυ3 ηUι Οι..] 

ηοι nmιnpoodu ηmΝιιοοιοηο 10)4 ηmΝιυηι ηmι U 13QρυΟ Λ111 

Οιλ gωιUλογοιοΝιQ D11111DdDUD ΟΙ ΛΠΟγγQξjουπ Ι0Ιώ11ΓΙ)οUΠ ΙΟ '5Π01 1)D1111D ΛU1 3µ '8 
lι}jιοΓ1Ο lιΝι9οιd3υ 

ηΠΟΛgξ)ΓΙDγ ΟΛ µ 5Ι3D3θ0υΠ ΛΠΟπDξjι1DγοΛD ΟΛ ΛΟΓhDυ3 µ 5ΠΟ1 UD38 U8Ω111Γ1? ΛU1 QUD 

ΛDΝ11e4ιιοιου 119 '5π01 531Ο3d11υη 3Ι1 ΛΠOX3dDU 0!01Ι0 Λ010 'D 'ήοΙΛ3 ΠΟι UDm1Οξf 3ξf 

ηΠΟDΙΓΙΟΝΩΟdυ Λ39 ΛD 'DID3dllυΠ ΛΠΟξ~QγDΛο ΟΛ πΠΟd0υι1 Λ39 µιΠD ΰοωιυ1d3υ 

ΛU1ζ 'U~3θ U8DIrtri3 Uγγρ Λ111. QUD ΛΠΟθUιΙDdDυ ΟΟ 'IDI3DDΠdUNOdυ που Ι108 
D?Λ 1111) ΛΠΟθd)UγDodυ ΛΟ0Qώ3 IlQ 'UDmγlιQ UΛΠ9Π3υΛ 'ηοΦQdλόdου 5Uη3ι1ηολlιοdυ 

5U. gιιιιlιλογοιοΝι4 QN113XD Dl ΙΟΝ UD1111D Λ111 3Γ1 01-1 'ΛΠΟγγgξfουΠΛΠD 

ηο 'ιοιΦlιιhουη 5ω ηηοιοιηοdιrι3 ΟΛ nnodouri 'ηmdρλUΝιρ 0)419(9)4 ηοι ηm3Ε91Ο19 

ηQι)Ιι13Χ0 ηmι 0ιοηη3 ηlιι 910)4 UΟ3θ 1181 	Uγγq ηηοΧ3ιΟΝ που ιοdολUΝιρ 'L 

('υ•γ•Ν ιογιυ ιαιΟιΧηιυοι3λ ' οιΧηιυ) nmιnQDodu 5ηοι ηmΝιιόοιοηο 

ΙΟΝ ΛmΝΙυΠ1 Am1 U ι3QQυD Λ111 ΟΙλ ωιιιUλΟγοιΟΝΙQ D11111DΌDυD Ο1 1ΟΝ 5φθDΝ 'SUDgdQ 

ΠΟι 5ΙιΝΙιDΓ1γ3λλDυ3 IDN 5ίρί1Λ011U101U3 51&1. DI 3ΧΙΟΙ ΟΙ 3Γ1 DΓ1m1311Uζ QNIώDdλ019 (Q 
φ 11οι 

0010911119 1101 ουmο9όυ ρΝιr1οΝ 9110 4ε1ιοι1Ο µΝιgοιd3υ οιλgυ ι3ηQ}jι1ογ Λ39 10)4 Ο3ι1οι 

11010011119 001 oumng(Ιu q)ιιι1οη ογγq 30 110389110 910N ίήιοr1ο 3Γ1 0)1110111110111) V 

gΝΙ10Ι3γΝουD ΠΟι 53φ3dί1υΠ 5Ι1 Ι3Χ?σΟυ Λ39 5ΟιώίιΓh0υΠ 0 Ι10 UDmγ1ιρ UΛΠ8η3υλ (Α 

"UD38 ίιθοΙr1Γ13 1Ιγγq Ι3Χ?1D)1 Λ39 IlQ IDN gNIXdD813υ 1381J(1mΓl11 Ι3Χ3 Λ39 50Ιώ1»0UΠ 0 

119 131119)10(11.1 ΟΛ οιουο οι quD ηολgγγηζ ποΝιdοΛUΝιρ 11013)110 1101 gιιιιUιουοιοιµ (>~ 

'nandιUri ηοΝιηιου ρΝιιίιιουοιΟιµ (η 
:quD Un3rign3QonnD 5οιLιιgιιλUιhουη UοUιιο 

ozoz"zτ•τε ΛUι 5ω? 50991103(10 οr1ίιρ 010 ηηογg1Jουη ΟΛ ι3υ3dυ ιοιdιlιrhουη 10 9 
ηmdρλUΝιρ 

Ο)119(9)4 1101 IDN Ζ8/95ΖΤ 'Ν Π01 5ι3'391014 3ιι 910N DΓ1πγφΝ ΛΠΟΧ3 Λ11ι1 ΟΝ (3 
(ηοι ηmιηgΝUθο)4 

Λm1 11011)109 U ιοιήιgουΓ13 ηUri ΟΛ 0011 Qf1θDξΙ 30) SI3γ3f111dD ΙΟΝ 5Ι3Ιλπ ΙDΛΙ3 ΟΝ (Q 

'UDoιDQdourinD µΝι100ΝιQ 

9υ11 ι3γ31 UΓ1 ΟΛ 4 DINIQOUΠ U Ι»η9ΟΙDΝ µΝΙΛΙΟυ ΟυD DΓ1ΠγmΝ Ι3ΧdQυπ Λ1111 ΟΝ (Α 

UDDώQUD UΝ1Qφ3γ31311 DΙΕοΙΟυΙγ DΙλ 13θDD)ιIQDIDN 

ΛΠΟΧ3 Λ11Γ1 ΟΛ 1ι Ι01ΝD10υηΛD ΙDΛΙ3 Λ11Γ1 ΟΛ IDN 531ΠD 911Ο DΓΙΙΓΙQΛ Ι3λDγγDυD ΛΠΟΧ3 

ΟΛ 4 5Ι30m3dΧ0υΠ 5ηοι 33Νιιmιιοdιζ 5ιι (53(19Λ9 ιο) ι3οmdUγυΝ3 ηηοΧ3 ΟΝ ίιΙ 
01313(ή  010 

5UDDιogdοu Οr$mιΟΝιQ 3r1 ηmλgγγηζ ηmιιιdολUΝιρ ηmι Uγ τί  ιοdρλUΝιQ ΙDΛΙ3 ΟΝ (D 

ι3υ3dυ UΟ3θ mnqu οιυ ηίιι οιλ ιοιdιµιhουη ι 	ς 

'U~Ιγή3 ΙιΝDΙσ3dlιυΠ Dφ3θΟΓ10η 11Λ3ΓΙΙ3Ν ΛU1 ΟυD 11Λ3Γ1ου3γξ)OdU ΛUι 

ι3θηογοΝΟ 08 10)4 50991103(10 οΓ1ίιρ 010 QΝιηολdο ιοι3λgυη 08 'ηm3οUιοdΝ ηmrϋr1οη 

ηmυιογ ιΟΝ πm)+ιλοΝ Π0Ι3ΓΙD1 (101 UDIγQάDD Λ1110 10113)191111 ΟΟ 5ι3θΦUγοοdυ ρ 'y 

ι3ηΧοι 5muq ςΤ/b5£b'Ν 6 nodθdq ρΤ (1Ου nU1 311 

οηmΦr1η0 ιοιηο µ10θοΝ 1101 S?XogouD ιο nmιD3dllun mnquodοu ηmι lιΧοdου ηUι Οι] ε 
ηmdρλUΝιρ 0)119(9)4 1101 ηm3Ε91019 

ηmι 3101Λ911 ηmη3ΓΙηοdUι 'οιdlυοοιιιρ 019911(10 010 ιοΝ 	50991103d0 ηοι1Uρ 

1101 SDID3dUUλ 5ίιΝΙΓ10Ν SUl 013ώDdλ 010 ID1nOX3dDυ ΟΟ 53103(1111111 mΛDυ D(1 Dυ 10 
-τι-6 ηοη/ηm)ι'9 

9090 511± 1υ3 011111091Ο)1 ρΝιιοr1Uρ 010 5οQQιιο3dρ ολlιρ Λ01 0d93 ι3Χ3 οΟ "Ζ 
'οr1lιρ 010 οιοηοdου 

UΧ3ηΠΟ ίιηιd3ΓΙUθοΝ Ι3Χ3 ΟΟ IDN 11ο3θQUΠ Ο9 DΙλ OXdDfllιp Λ01 Ι3Λmd3Γ111Λ3 DQ 

5οι3υDd3θ nm3D1111D 19 Λm3DD1DΛ3 1113 5βDUιο9οΓ1mΛΛ ' ·γ1 

5ι3ndUNodu '5130Qξ)ΓΙΠD 50)119 ΛmΦQdλλ3 ΛmΝΙΓ10Λ UDΙιiΝλ3 IDN UDUυgNODΛD Ι3ΛDΝ DQ 

DI3ώDd] gΝΙλΟγ0ιDΓ111ιΗ 010 IDN DΙ3ΝDγπώΟΝl1θΟυλ 

D10 5313λd3Λ3 53NI1DDΝIQDIQ 53DΠ03Q 5Ι1 13ν31 09 ΙΟΝ Λmγ1Ιι ΟΧλ3γ3 13λd3Λ3ΙQ οο 
'οιlίιίοdουο 381(1)1 

91110 110119 ηολd3 5ΟQQriο 56± 5UΕιdlιιοουπ 3µΝιr1οη 5U~dοun 5Uι UDIγgl11DD9 111 



απασχόλησης, η επαγγελµατική  του πεί ρα, επάρκεια, η γνώση ξένων γλωσσών και συνεκτιµάτοι η οικογενειακή  του κατάσταση και η πρόβλεψη της εξέλιξής του. Κρί σιµος χρόνος για τον έλεγχο της συνδροµής των τυπικών προσόντων εί ναι ο χρόνος λήξης της προθεσµίας για την υποβολή  των αιτήσεων. 
Οι συντελεστές βαρύτητας των ανωτέρω κριτηρίων για την εξυπηρέτηση των αναγκών του ∆ήµου καθορίζονται ως εξής: 

Κριτήριο Συντελεστής 
10/100 Προσωπικότητα  

Επιστηµονική  Κατάρτιση 30 
Εξειδ ίκευση 	στο 	αντικε ίµενο 	της 
απασχόλησης  

30 

Επαγγελµατική  Πείρο  10 
Επαγγελµατική  Επάρκεια  5 
Γνώση ξένων γλωσσών  5 
Οικογενειακή  κατάσταση  ς 
Πρόβλεψη για δυνατότητα εξέλιξης 5 

9. Η επιλογή  Θα γ ί νει από  πενταµελή  Επιτροπή  που αποτελείται από  α) Μέλος του Νοµικού  Συµβουλ ίου του Κράτους µε βαθµό  τουλάχιστον ∆ικαστικού  Πληρεξουσίου Α' Τάξεως ή  τον νόµιµο αναπληρωτή  του, που ορίζεται από  τον Πρόεδρο του Νοµικού  Συµβουλίου του Κράτους. 
β) Τρεις δικηγόρους, από  τους οποίους ο ένας µε 15ετή  τουλάχιστον ευδόκιµη δικηγορική  υπηρεσία, που ορίζονται από  το ∆ιοικητικό  Συµβούλιο του οικείου δικηγορικού  συλλόγου για την συγκεκριµένη προκήρυξη. 
γ) 'Εναν εκπρόσωπο του ∆ήµου Ορεστιάδας, ως µέλος. 

Καθήκοντα Γραµµατέα της Επιτροπής 	θα ασκεί  υπάλληλος της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών. 

Η Επιτροπή  Θα εξετάσει τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά  των υποψηφίων και Θα τους καλέσει σε ατοµική  συνέντευξη . Μέσα σε ένα µήνα το πολύ  από  την τελευτα ία ατοµική  συνέντευξη Θα εκδώσει αιτιολογηµένη απόφαση µε την σειρά  αξιολόγησης των υποψηφίων. 

10.Η συµµετοχή  των υποψηφίων στις διαδικασί ες επιλογής, προϋποθέτει ανεπιφύλακτη αποδοχή  των όρων της προκήρυξης. 
11. Πληροφορίες και αντί γραφα της διακήρυξης του διαγωνισµού  παρέχονται τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες, από  το γραφείο Αρ.(5) του ∆ήµου Ορεστιάδας , αρµόδιος κ. Κεσσούδης Σταύρος ∆ιεύθυνση Β.Κων/νου 9-11 	Τηλέφωνο 2552350309, 310. 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΑΥΡΙ∆ΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

